verit, potestatis honorisque sui dignitate careat, )

reamque se divino judicio existere de perpetrata
iniquitate cognoscat, et a sacralissimo corpore ac
sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu
Christi aliena fiat, atque in exiremo examine distri-
ctee ultioni subjaceat. Cunctis autem hac nostra
statuta servantibus sit pax Doumini nostri Jesu
Christi, quatenus et hic fructum bonz actionis per-
cipiant, et apud districtum Judicem premia #lernze
pacis inveniant. Amen.

Ego Innocentius Catholicee Ecclesie episcopus.

Ego Guillelmus Praneslinus epise.

Ego Joannes Osliensis episcopus.

Datum Grosseti per manum Aymerici S. R. E.
diaconi cardinalis et cancellarii, xiv Kal. Aprilis,
indict. x, Incarnationis Dominice anno 1133, pon-
tif. vero D. Innocentii PP. II anno 1v.

CXXXIIL.

Ad Hugonem Burgundie ducem. — Monet ut Her-
bertum abbatem Divionensem tueatur contra mo-
nachos S. Sequani, quos excommunicatos nun-

tiat.
(Anno 1133, Maii 19.)
[D. Bovouer, XIV, p. 2i8.]

INNOCENTIUS cpiscopus, servus servorum Dei, di-
lecto in Christe filio Hucom illustri Burgundie
duci, salutem et apostolicam benedictionem.

Controversie qua inter filios nostros Herbertum
Divionensem abbatem et monachos S. Sequani jam
dudum agitata est, dilecti fratris nostri Stephani
Cisterciensis abbalis, sapienlis siquidem viri, cui
eam per justitiam vel concordiam termioandam
commisimus, exstat provida discrelione decisa.
Verum preefati monachi spiritu superbiz inebriati,
non solum concordiam ab eodem fratre nostro sta-
tutam minime servarunt, quin potius quamdam
villam ecclesiz S. Stephani pervadentes, vina fra-
trum ipsius loci fuderunt, vasa vioaria confregerunt,
et eamdem villam tam animalibus quam rebus aliis
spoliarunt ; quod nimirum tanto gravius ferimus,
quanto hac ipsa tuo favore perpetrata esse accepi-
mus. Nos igitur, quorum pracipue interest malefa-
ctores debita sententia coercere, in eosdem monachos
jamdudum prolatam excommunicationem innova-
mus, et omoes qui opem et consilium in eodem
maleficio prebuerunt, donec supradicta damna re-
stituantur, pari senlenti® subjacere precipimus.
Nobilitati ergo tusee mandamus ut jam dictam con-
cordiam quz per tam sapientem virum et industrium
facta est, facias observari, et ne predictus abbas
propter hoc ulterius molestetur, studeas providere ;
alioquin timendum est ne tibi imputetur, si, cum
possis malum prohibere, non prohibes. Dilectam
filiam nostram ducissam uxorem tuam, in Domino
salutamus ac benedicimus.

Data Laterani, xiv Kal. Junii (33.)